S obzirom na perifernost te oblasti u odnosu na njegova principijelna zanimanja, doprinos koji je dao prijevodima itekako je vrijedan pažnje. S perzijskog jezika je preveo i u Kalkuti 1889. godine objavio djelo *Túzak-i Jihángírí*<sup>2</sup> (ili: *Jihangirnama*) Muhammeda Šerifa Mu'tamad-hana (u. 1049/1639), omiljenovog Džihangirovog sudruga i dvorjanina kojem je Džihangir povjerio zapisivanje njegovih sjećanja (ترک : *tozok*<sup>3</sup>) nakon sedamnaeste godine vladanja na mogulskom tronu. Kasnije je Mu'tamad-han pokušao sastaviti odvojenu trodjelnu hroniku o Baburu i Humajunu, Akbaru i Džihangiru.